MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS
COORDENAÇÃO DO CURSO DE LETRAS - PORTUGUÊS

Rua Cícero Eduardo s/n – Bairro Junco – CEP: 64.600-000 - Picos, Piauí
Fone: (89) 3422-2052

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria CSHNB/UFPI Nº 14, de 19 de março
de 2025, no uso de suas atribuições legais e em consonância com as exigências do EDITAL
Nº  01/2025,  de  14  de  abril  de  2025,  torna  público  o  resultado  de  Homologação  de
Candidatura da chapa única inscrita no Processo Eleitoral para escolha de Coordenador e
Subcoordenador da Coordenação do Curso de Letras, do Campus Senador Helvídio Nunes de
Barros, da Universidade Federal do Piauí, para o Biênio 2025/2027, conforme especificações
descritas abaixo:

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATURA PARA ESCOLHA
DE COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DO CURSO DE LETRAS –

UFPI/CSHNB

CHAPA CANDIDATAS CARGO RESULTADO

1
Profª Dra Aucelia

Vieira Ramos
Coordenadora do
Curso de Letras Homologado

Profª Dra Ludmila
Santos Andrade

Subcoordenadora do
Curso de Letras

Picos (PI), 23 de abril de 2025.

Profa. Dra. Cristiane Feitosa Pinheiro
Presidente da Comissão Eleitoral